
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
Об утверждении плана мероприятий по 
составлению проекта бюджета 
Пионерского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Положением о бюджетном процессе в Пионерском сельском 
поселении, утвержденным решением Собрания депутатов Пионерского сельского 
поселения от 06.11.2008 № 254, в целях обеспечения проведения мероприятий по 
разработке проекта бюджета Пионерского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, администрация Пионерского сельского 
поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  1. Утвердить план мероприятий по составлению проекта бюджета 
Пионерского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению. 

2. Создать рабочую комиссию по рассмотрению проекта бюджета в 
следующем составе: 

Председатель комиссии: Юрьев Михаил Васильевич - Глава Пионерского 
сельского поселения  

Заместитель председателя комиссии: Пономаренко Ольга Александровна- 
заместитель Главы администрации Пионерского сельского поселения.    

Секретарь комиссии: главный специалист-эксперт отдела финансов и 
имущественных отношений Пионерского сельского поселения –Нагорняк Анастасия 
Анатольевна. 

Члены комиссии: 

Земцов Василий Владимирович- заместитель Главы администрации 
Пионерского сельского поселения.    



2 

Токарь Екатерина Владимировна-начальник отдела финансов и 
имущественных отношений Пионерского сельского поселения; 

Советник отдела финансов и имущественных отношений Пионерского 
сельского поселения-Юрьева Алена Кирденовна. 

Главный бухгалтер отдела финансов и имущественных отношений 
Пионерского сельского поселения- Рыгзыдмаева Надежда Константиновна. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела финансов и имущественных отношений Пионерского сельского 
поселения.  

 
 
 
 
Глава Пионерского  
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
 от 05.05.2023  № 156 

 

План 
мероприятий по составлению проекта бюджета Пионерского сельского 

поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

№  

п/п Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 Рабочая группа по рассмотрению проекта бюджета   

1.1 

Рассмотрение и согласование проекта основных 
направлений налоговой и бюджетной политики Пионерского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов. 

до 15 сентября  

1.2 
Рассмотрение и согласование перечня муниципальных 
программ Пионерского сельского поселения, предлагаемых 
к реализации, начиная с 2024 года или планового периода. 

до 1 октября   

1.3 
Рассмотрение и согласование предварительных 
итогов   социально-экономического развития   Пионерского 
сельского поселения за 9 месяцев 2023 года. 

до 15 октября 

1.4 

Рассмотрение и согласование распределения общего 
(предельного) объема бюджетных ассигнований бюджета  
Пионерского сельского поселения на исполнение 
принимаемых расходных обязательств. 

до 15 октября  

1.5 
Рассмотрение и согласование проекта программы 
муниципальных внутренних и внешних (при их наличии) 
заимствований Пионерского сельского поселения. 

до 15 октября  

1.6 
Рассмотрение и согласование проекта программы 
муниципальных гарантий (при их наличии) Пионерского 
сельского поселения. 

до 15 октября  

1.7 
Рассмотрение и согласование основных характеристик 
бюджета поселения на   2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов. 

до 01 ноября 

1.8 
Рассмотрение согласование прогноза социально-
экономического развития Пионерского сельского поселения 
с пояснительной запиской. 

до 01 ноября  

1.9 
Рассмотрение и согласование проекта решения о бюджете 
Пионерского сельского поселения на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов. 

до 10 ноября   



4 

2 Субъекты бюджетного планирования   

2.1 

Представление в отдел финансов  расчетов, расчетов 
нормативных затрат с планами ФХД  и пояснительных 
записок, исходных данных, используемых для расчета 
расходов бюджета поселения. 

до 01 сентября 

2.2 
Представление в отдел финансов прогноза объемов 
поступлений в 2024 году  в бюджет платежей от арендной 
платы за земельные участки. 

до 01 сентября 

3 Администрация Пионерского сельского поселения   
3.1 Представление в отдел финансов перечня муниципальных 

программ, предлагаемых к реализации, начиная с 2024 года 
или планового периода. 

до 15 сентября 

3.2 Утверждение прогноза социально-экономического развития 
Пионерского сельского поселения. 

до 05 ноября   

3.3 Направление проекта решения о бюджете Пионерского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов  документов и материалов представляемых  
одновременно с проектом решения в Собрание депутатов 
Пионерского сельского поселения. 

до 15 ноября   

4 Отдел финансов и имущественных отношений  

4.1 

Направление запросов в организации и учреждения по 
предоставлению информации для формирования 
предварительных итогов социально-экономического 
развития Пионерского сельского поселения за истекший 
период текущего финансового года и ожидаемых итогов 
социально-экономического развития на очередной 
финансовый год и плановый период.  

май-июнь 

4.2 
Подготовка Постановления администрации Пионерского 
сельского поселения «Об установлении годовых объемов 
потребления коммунальных услуг  на 2024-2026 годы»   

До 30 августа 

4.3 
Подготовка плана (программы) приватизации 
муниципального имущества на очередной финансовый год и 
плановый период.(при необходимости) 

сентябрь 

4.4 
Разработка проекта основных направлений налоговой и 
бюджетной политики Пионерского сельского поселения на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.  

до 15 сентября 

4.5 

Разработка бюджетных смет, расчетов, в том числе в рамках 
муниципальных программ, подпрограмм по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации бюджета с расчетами обоснованиями, 
расчетов нормативных затрат. 

 

до 15 сентября 

4.6 Подготовка предварительных итогов социально- до 15 октября 



5 

экономического развития Пионерского сельского поселения 
за 9 месяцев 2023 года . 

4.7 Расчет  оценки ожидаемого исполнения бюджета поселения 
за 2023 год. 

до 15 октября  

4.8 

Формирование и представление на согласование проекта 
программы муниципальных внутренних и внешних (при их 
наличии) заимствований Пионерского сельского поселения и 
проекта программы муниципальных гарантий (при их 
наличии). 

до 15 октября  

4.9 

Формирование и представление на согласование  прогноза 
основных характеристик бюджета Пионерского сельского 
поселения   на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов. 

до 01 ноября  

4.10 

Формирование расчетов по статьям доходов бюджета и 
источникам финансирования дефицита бюджета в 
соответствии с бюджетной классификацией Российской 
Федерации. 

до  01  ноября  

4.11 

Расчет и уточнение прогноза социально-экономического 
развития Пионерского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов с пояснительной 
запиской. 

до 01 ноября 

4.12 

Представление Главе Пионерского сельского поселения 
проекта решения о бюджете поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, а также документов и 
материалов, подлежащих представлению в Собрание 
депутатов Пионерского сельского поселения одновременно с 
указанным проектом. 

до 10 ноября  

 
 


